[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУШКИНОГОРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУШКИНОГОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2021г. № 42
Принято на  7 внеочередной сессии

Собрания депутатов городского поселения

«Пушкиногорье» третьего созыва

Об  утверждении  перечня  объектов муниципального

образования «Пушкиногорский район» для принятия

в  безвозмездное  пользование  муниципальному

образованию городское поселение «Пушкиногорье»

В соответствии с пп.4 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2006                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Пушкиногорского района Псковской области  от 26.03.2021г. № 106 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых  планируется передача в безвозмездное пользование»,
Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

РЕШИЛО:
1. Для исполнения полномочий по водоснабжению населения городского поселения «Пушкиногорье» утвердить перечень объектов, находящихся в собственности муниципального образования  «Пушкиногорский район», для принятия в  безвозмездное пользование муниципальному образованию городское  поселение  «Пушкиногорье» (Приложение 1).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента обнародования.

Глава  городского

Поселения «Пушкиногорье»                                                    Т.В.Васильева

                         Приложение  1
                ПЕРЕЧЕНЬ  объектов   , расположенных на территории муниципального образования «Пушкиногорский район», предназначенных для передачи в безвозмездное пользование муниципальному образованию городскому поселению «Пушкиногорье»
	№ п/п
	Наименование собственника имущества
	Наименование пользователя объектов
	Вещное право , на котором объект находится у владельца        (хозяйственное ведение, оперативное управление)
	Отрасль ЖКХ

 (водоснабжение, водоотведение,

теплоснабжение,

электроснабжение, газоснабжение, ТБО)
	Наименование объекта (с указанием адреса нахождения)
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Артскважина № 1895, год ввода -1960, расположенная по адресу : Псковская область, Пушкиногорский район, р.п.Пушкинские Горы, ул.Советская
	60:20:01 02107:0001

	2
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Артскважина № 1801, год ввода-1999, расположенная по адресу: Псковская область, Пушкиногорский район, р.п.Пушкинские Горы, ул.Советская (ул.Пушкинская, д. 23 верх)
	60:20:01 01004:0010

	3
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Артскважина № 1, год ввода -1999, расположенная по адресу : Псковская область, Пушкиногорский район, р.п.Пушкинские Горы, ул.Ленина, (центральный водозабор)
	60:20:01 01502:0003

	4
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Артскважина № 2р, год ввода-1994, расположенная по адресу : Псковская область, Пушкиногорский район, р.п.Пушкинские Горы, ул.Советская
	60:20:01 01004:001

	5
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод(трубы- асбесто-цементные, год ввода-1970 (ремонт-2010 г.) протяжённостью -1500 м, расположенный по адресу : Псковская область, рп.Пушкинские Горы, ул. Восточная-ул.Заозерная

	6
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод (трубы полиэтиленовые), год ввода -2001 (ремонт -2012,2013 гг.) протяжённостью- 607 м, расположенный по адресу : Псковская область, рп.Пушкинские Горы, ул.Пушкинская

	7
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод (трубы полиэтиленовые),  год ввода -2002/2006 гг., протяжённостью -285 м, расположенный по адресу : Псковская область, рп.Пушкинские Горы,  1-ый Меховский переулок

	8
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод (трубы полиэтиленовые),  год ввода -2002/2003, протяжённостью -192 м, расположенный по адресу : Псковская область, рп.Пушкинские Горы,  ул.Новоржевская

	9
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод (трубы полиэтиленовые),  год ввода -2004 (ремонт -2012 г.), протяжённостью -450 м, расположенный по адресу : Псковская область, рп.Пушкинские Горы,  ул.Льнозаводская-ул.Тригорская

	10
	МО «Пушкиногорский район»
	Муниципальное предприятие  Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг»
	Хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод (трубы чугунные, асбесто-цементные),  год ввода -1973, протяжённостью -14 207 м, расположенный по адресу : Псковская область, рп.Пушкинские Горы,  ул.Ермолаева-ул.Пушкинская